

**PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES DEL CONTRACTE DE
SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS I PRODUCTES DE NETEJA PER A
L'ENTITAT PÚBLICA EMPRESARIAL DE SERVEIS I OBRES**



ÍNDEX

1.- Objecte del contracte.....	3
2.- Definició del subministrament.....	3
3.- Característiques dels articles.....	3
4.- Sistema de comandes.....	5
5.- Lliurament del material i albarans.....	5
6.- Substitució d'articles.....	6
7.- Logística i mitjans de transport.....	7
8.- Normes generals del servei.....	7
9.- Responsable de contracte del contractista.....	7
10.- Normativa d'aplicació.....	8
Annex I.- Productes i material de neteja.....	9



1.- Objecte del contracte

Constitueix l'objecte d'aquest plec fixar les prescripcions tècniques que regiran la contractació del subministrament de productes i material de neteja a preus unitaris per l'Entitat Pública Empresarial de Serveis i Obres – Nostreserveis (en endavant, l'EPE Nostreserveis).

La previsió del material és una estimació orientativa del volum màxim a subministrar durant el corresponent any de contracte.

2.- Definició del subministrament

Els productes a subministrar i la seva descripció s'enumeren a l'**ANNEX I** del present plec.

Els productes s'han d'ajustar a les característiques, tant tècniques com de presentació, fixades prèviament per l'EPE Nostreserveis a l'**ANNEX I** del present plec.

Les referències que es puguin fer respecte a marques comercials ho són només a títol orientatiu, podent ser substituïdes per altres de característiques equivalents, i sempre que compleixin com a mínim amb la qualitat, característiques i certificats del producte al que substitueixen.

3.- Característiques dels articles

Les quantitats que figuren recollides a l'**ANNEX I** d'aquest plec, són una estimació basada en consums d'anys anteriors, i per tant no vinculen a l'EPE Nostreserveis, sense que existeixi compromís per part de l'entitat d'esgotar el consum anual previst, de manera que, en cap cas l'EPE Nostreserveis quedarà obligat a l'adquisició de la totalitat dels productes (ni en tipus, ni en nombre) ni a consumir la totalitat de l'import adjudicat, no tenint aquella relació caràcter contractual.

Tots els productes subministrats han de respectar i complir les normes d'higiene i protecció de l'entorn i s'ajustaran en la seva qualitat a les disposicions vigents per les autoritats sanitàries estatal o autonòmica.

Hauran d'estar correctament etiquetats i les seves etiquetes s'ajustaran a les normes vigents sobre perillositat i transport.

El proveïdor presentarà les fitxes tècniques dels productes i les fitxes de seguretat, si s'escau, especificant les explicacions sobre el seu correcte ús i manteniment.

Els productes seran lliurats en envasos adequats per a l'ús domèstic i l'EPE Nostreserveis pot sol·licitar a l'empresa adjudicatària que presenti els seus productes en una altra mida d'envàs si aquest es considera desproporcionat.



Les característiques i qualitats dels articles hauran de mantenir-se durant tota la vigència del contracte.

L'adjudicatari ha de complir amb la legislació vigent referent a instal·lacions, elaboració, emmagatzemament, distribució i personal, així com a transport, composició, embalatge, etiquetat, envasat i retolació dels productes i normes generals i particulars, de cada un dels productes, establertes en les diferents disposicions legals vigents, així com amb les instruccions tècniques complementàries.

Per la qual cosa l'adjudicatari presentarà l'oportuna fitxa tècnica i de seguretat que contindrà com a mínim els següents apartats (en aquells productes que procedeixi):

- Identificació del producte i fabricant.
- Composició-identificació.
- Identificació de perills.
- Primers auxilis.
- Mesures contra incendis.
- Mesures en cas d'abocament accidental (quan procedeixi).
- Manipulació i emmagatzematge.
- Controls d'exposició, protecció personal.
- Propietats físiques i químiques.
- Estabilitat i reactivitat.
- Informació toxicològica.
- Informació ecològica.
- Consideracions sobre eliminació.
- Informació relativa al transport.
- Informació reglamentària (a l'envàs).
- Altres informacions d'interès.

Els productes químics objecte d'aquest contracte no duran cap component abrasiu ni que produeixi efectes tòxics en la seva inhalació. Hauran d'estar envasats i etiquetats de forma que es permeti la seva conservació i manipulació en condicions de seguretat, identificant-se clarament el seu contingut i els riscos per la seguretat o salut del treballador, i hauran de complir, en tot moment, la legislació específica que resulti d'aplicació.

També hauran de complir amb l'establert en la normativa vigent sobre classificació, envasat i etiquetat, per preparats i substàncies peril·loeses, i el Reial Decret 374/2001, sobre protecció de la salut i seguretat dels treballadors contra els riscos relacionats amb els agents químics durant el treball, complint, a més, amb el Reglament tècnic-sanitari de detergents i la legislació vigent sobre biodegradabilitat.

Com a regla general, tant la formulació dels productes químics que s'ofereixin com els envasos en els que es subministren, hauran de respondre a criteris de màxima biodegradabilitat i mínim impacte medi ambiental.

En el cas que el producte esdevingui descatalogat, els/les licitadors/es hauran d'oferir un altre equivalent. En aquests casos l'adjudicatari haurà d'entregar a l'EPE Nostreserveis tant les fitxes tècniques com de les fitxes de seguretat del producte.



Serà l'EPE Nostreserveis qui autoritzi la substitució del producte.

Els dispensadors de paper WC, paper per eixugar mans, sabó, porta bobines, porta rotllos, etc., instal·lats actualment als edificis municipals són compatibles amb els productes continguts als present plec de prescripcions tècniques. Els/les licitadors/es es comprometen al canvi, modificació i/o adaptació dels dispensadors sense cost econòmic per l'EPE Nostreserveis com a conseqüència d'incompatibilitats entre els productes que ofereixen i els aparells instal·lats. Així com del subministrament de nous dispensadors sense càrrec en el cas d'instal·lar-ne de nous en altres ubicacions.

Les etiquetes dels productes, en tot cas, hauran d'informar sobre la forma d'ús, amb instruccions clares sobre dosificació, consells de seguretat com, per exemple, el de no barrejar amb altres productes, i informació concisa sobre components: concentració, toxicitat, símbols d'identificació de perills, etc.

En cas de canvis introduïts pels fabricants dels productes, s'informarà a l'EPE Nostreserveis proposant el producte substitutiu, que haurà de tenir idèntiques qualitats i ajustar-se a la fitxa de seguretat del nou producte.

El contractista respondrà de la qualitat dels productes i de les tarifes que hi hagués.

4.- Sistema de comandes

Per gestionar les comandes l'adjudicatari disposarà dels mitjans tècnics i informàtics que permetin elaborar la comanda i rebre-la via correu electrònic; és a dir caldrà que l'adjudicatari disposi d'una adreça de correu electrònic mitjançant la qual es pugui fer una comanda electrònica.

L'EPE Nostreserveis remetrà a l'adjudicatari, mitjançant l'adreça de correu electrònic que aquest hagi facilitat, les corresponents comandes de subministrament.

Quan es detecti la necessitat d'un nou article, es fixarà el preu unitari de comú acord entre els interlocutors d'ambdues parts i passarà a integrar-se en el catàleg de productes de l'EPE Nostreserveis.

Les comandes facilitaran a l'adjudicatari la informació següent:

- Adreça de subministrament
- Persona de contacte
- Descripció i codi del o dels articles objecte de la compra
- Quantitat d'articles
- Import de comanda

5.- Lliurament del material i albarans



Els lliuraments seran segons necessitats i per comandes que seran cursades des de l'EPE Nostreserveis i per correu electrònic.

L'adjudicatari no podrà canviar ni de marca ni de model sense el vistiplau de l'EPE Nostreserveis.

El transport i la descàrrega derivat del lliurament del material va a càrrec de l'adjudicatari.

El termini de lliurament serà d'un màxim de quatre (4) dies naturals a partir de la formalització de la comanda de material i en 24 h per comandes d'urgència.

L'horari de lliurament serà de dilluns a divendres de 8.00 a 15.00 hores.

El lloc de lliurament habitual serà l'avinguda de Reus número 27, 43300 Mont-roig del Camp (Tarragona). També es podrà ordenar el lliurament punt per punt en qualsevol de les altres dependències dins del municipi, prèvia comunicació.

Es requerirà presentar un certificat de delictes sexuals dels treballadors que hagin de realitzar lliuraments en centre educatiu, esportiu, etc., on hi puguí haver presència de menors d'edat.

Les trameses amb el material portaran albarà, que serà el document acreditatiu de lliurament del material on constaran les dades següents:

- Número de comanda de l'EPE Nostreserveis
- Emissor de la comanda
- Lloc de lliurament de la comanda
- Persona de contacte

L'EPE Nostreserveis haurà de validar l'albarà de recepció de material on es farà constar la data, el segell per l'Entitat o la signatura de la persona que rep el material, que haurà de supervisar, en un termini no superior a setanta-dues (72) hores des de l'entrega de la comanda, transcorregut aquest termini s'entendrà que el material s'ha rebut en conformitat.

En el cas que el material rebut no sigui conforme, la persona que l'ha rebut, ho comunicarà a l'adjudicatari, que procedirà a recollir-lo i a subministrar el material correcte en el termini màxim de quaranta-vuit (48) hores des del moment de la reclamació.

Els preus del transport del subministrament estaran inclosos en el preu unitari ofert.

L'adjudicatari s'ajustarà, en tot moment, a les instruccions rebudes des de l'EPE Nostreserveis pel que fa a la forma de rebre i lliurar les comandes.

6.- Substitució d'articles

En el cas que algun material no es pugui servir per manca d'estoc, l'adjudicatari haurà d'avisar al responsable del contracte de l'EPE Nostreserveis a fi i efecte de no retardar el lliurament de



la comanda, així com proposar una alternativa de producte de característiques i preu similar, si s'escau.

7.- Logística i mitjans de transport

La logística de l'empresa i els seus mitjans de transport hauran d'assegurar el compliment del subministrament en els termes i condicions explicitats en aquest plec de prescripcions tècniques.

8.- Normes generals del servei

L'empresa adjudicatària entregarà un llistat amb el compliment de les normatives, la marca, o nom comercial del subministrador d'origen.

La marca que pot acompanyar la descripció d'alguns productes per facilitar-ne la definició i identificació és indicativa i s'ha d'entendre sempre precedida de la paraula "tipus" i per tant, d'acord amb el previst legalment, es poden oferir marques equivalents, especificant-ho en cada cas. Aquest llistat d'articles caldrà incloure'l en la memòria explicativa presentada.

La garantia del material serà de trenta (30) dies hàbils i la substitució dels béns defectuosos per altres del mateix tipus i qualitat.

L'EPE Nostreserveis designarà una persona responsable del control i la supervisió directa del contracte per tal de vetllar pel compliment del que disposen els presents plecs de subministrament de material. Aquesta persona ha de poder mantenir un contacte directe (via telefònica, per correu electrònic...) amb el responsable del servei designat/da per l'empresa adjudicatària.

Tant l'empresa adjudicatària com l'EPE Nostreserveis podran proposar modificacions i/o reajustaments del servei, sempre amb l'objectiu de millorar-lo i optimitzar-lo. Aquests canvis hauran de ser consensuats per ambdues parts.

9.- Responsable de contracte del contractista

El contractista haurà de designar un responsable de contracte amb competència professional per a desenvolupar les següents funcions:

- Tenir la representació del contractista sempre que sigui necessària la seva actuació o presència, així com respecte d'altres actes derivats del compliment de les obligacions contractuals, sempre en ordre a l'execució i bon ritme de l'adquisició.
- Organitzar els treballs de lliurament i descarrega, així com interpretar i posar en pràctica les ordres rebudes per l'EPE Nostreserveis a través dels responsables del contracte.
- Proposar a aquesta o col·laborar amb ella en la resolució dels problemes que es plantegin, durant l'execució.



- Assessorar als responsables de l'EPE Nostreserveis. L'adjudicatari realitzarà un assessorament tècnic sobre els seus productes a requeriment del responsable del servei, així com de nous productes o noves tècniques de neteja. Informarà si s'escau de les característiques dels productes abans de ser servits si així és requerit.

L'EPE Nostreserveis podrà requerir al contractista la designació d'un nou responsable de contracte i, si s'escau, de qualsevol facultatiu que d'ell depengui, quan així ho justifiqui el ritme dels treballs a criteri també d'aquest.

Quan el contractista, o les persones que depenguin d'ell, incorrin en actes o omissions que comprometin o pertorbin la bona execució del contracte, l'EPE Nostreserveis a través dels responsables del contracte, podrà exigir-li l'adopció de mesures concretes i eficaces per aconseguir o restablir el bon ordre en l'execució dels pactes establerts, sense perjudici de les disposicions vigents quant al compliment dels terminis i les causes de resolució del contracte.

El contractista està obligat a complir les disposicions vigents en matèria laboral, de Seguretat Social i de seguretat i salut en el treball. L'incompliment d'aquestes obligacions per part del contractista, o la infracció de les disposicions sobre seguretat per part del personal tècnic designat per ell, no suposarà cap responsabilitat per a l'EPE Nostreserveis.

10.- Normativa d'aplicació

La normativa de substàncies o productes que figurin als llistats i que estiguin considerats com a productes químics perillosos han de complir amb la següent normativa i requisits:

- Cal que l'empresa subministradora senyali el número de Registre Sanitari de cada producte. Aquests han d'estar homologats pel Ministeri de Sanitat, Serveis Socials i Igualtat i l'administració autonòmica si s'escau. Ha de descriure la composició i característiques físic-químiques, així com la concentració en la qual es presenten els productes que ens ofereixen.
- Tots els productes químics perillosos han d'estar degudament etiquetats.
- Els productes subministrats compliran amb les normatives de qualsevol mena que els siguin d'aplicació.

El present plec de prescripcions tècniques s'incorpora a l'expedient de contractació de conformitat amb els articles 116 i 124 de la LCSP i l'article 68 del Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques (que resulta aplicable en tot el que no sigui contrari amb la LCSP).



Annex I.- Productes i material de neteja

Els elements objecte del subministrament de productes i material de neteja són els assenyalats a continuació (marca especificada o similars). Aquests productes són orientatius i per tant, podran variar en funció de les necessitats de Nostreserveis.



PRODUCTE	ESPECIFICACIONS TÈCNiques	UNITAT MESURA	PREU MÀXIM UNITARI	QUANTITAT ANUAL ESTIMADA	PREU TOTAL
Bobina cel·lulosa industrial pasta	Bobina cel·lulosa industrial 500 m, 2 capes. Pasta. Color blanc. 19'5 g/m2. Sac 2 bobines	Bobina	8,76 €	120	1.051,42 €
Paper asseca mans pasta papernet	Paper asseca mans en rotlle de 135 m, 2 capes. Gofrat. Pasta verge. Producte amb etiqueta ecològica. Color blanc. 18'5 g/m2. Sac 6 rotlles	Rotllo	2,13 €	800	1.705,44 €
Paper higiènic domèstic	Paper higiènic convencional petit. 16,05 m. 150 serveis. Color blanc. 15'5 g/m2. Producte amb etiqueta ecològica. Sac 108 rotlles.	Rotllo	0,13 €	3.500	464,10 €
Paper higiènic industrial papernet	Paper higiènic industrial 2 capes. Gofrat. 124 m. Pasta verge. Producte amb etiqueta ecològica. Color blanc. 16 g/m2. Sac 18 rotlles	Rotllo	0,73 €	710	521,42 €
Paper higiènic tork-smart one	Paper higiènic per a dispensadors Tork. SmartCore. 2 Capes. 620 serveis per rotlle, 111 m. Producte amb etiqueta ecològica. Sac 12 rotlles	Sac	36,94 €	75	2.770,83 €
Tovallola Z tissú	Tovallola per a dispensador de tovallola. 2 capes. Color blanc. 18 g/m2. Caixa 3990 unitats. Producte amb etiqueta ecològica.	Caixa	14,91 €	75	1.118,43 €
ONDA HA 5 KG. Format : Caixa 4 X 5 KG. N° Registre Plaguicides : 12-20/40/04215 i 12-20/40-04215 HA. Compleix la Norma EN 13697 Antisèptics i desinfectants químics. Activitat fungicida. Activitat Bactericida.	Desinfectant -detergent de doble acció. El principi actiu clorur de alquildimetilbencilamonio unit als tensioactius no iònics i les essències balsàmiques garantida un efecte segur desinfectant-detergent i també desodoritzant. N° Registre Plaguicides : 12-20/40/04215 i 12-20/40-04215 HA. Compleix la Norma EN 13697 Antisèptics i desinfectants químics. Activitat fungicida. Activitat Bactericida.	Quilo	3,48 €	100	347,82 €
LACTIC 500 ml. Format : Caixa 12 ut de 500 ml. Producte biocida PT2,PT4- AL. Autorització núm. EU-0006622-0010. Compleix les normes UNE-EN1276,1650,13697,14476+A1. Producte Zero : Àcid làctic (CE 200-018-0).	Desinfectant multi ús per a totes les superfícies dures rentables, llest per l'ús : vivendes, centres d'atenció, residències, locals industrials i laboratoris tècnics, terres, recambres, mobles, banys, cuines, encimeres, contenidors brossa, dipòsits, maquinària esportiva. Autoritzacions biocides en EN 1276 Bactericidal : Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus, Enterococcus hirae, Escherichia Coli. EN 1650 Yeasticidal : Candida Albicans. EN 13697 Bactericidal : Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus, Enterococcus hirae, Escherichia Coli. EN 13697 Yeasticidal : Candida Albicans. EN14476+A1 Virucidal : Influenza virus A/H1N1, EN1276 Additional Bactericidal : Salmonella enterica subsp.salamae serotype Tranoroa, Listeria monocytogenes. EN 13697 Additional Bactericidal : Salmonella typhimurium. Listeria Mnocytogenes. Producte elaborat amb matèries primeres d'origen vegetal i completament biodegradables. Sense al·lèrgens. Sense sals d'amoni quaternari. Producte homologat pel Ministerio de Sanidad.	Unitat	3,34 €	10	33,35 €



Active B40 5 kg. Format : Caixa 4 garrafes de 5 kg. roducte biocida PT2,PT4- AL. Autorització núm. EU-0006622-0010. Compleix les normes UNE-EN1276,1650,13697,14476+A1. Producte Zero : Àcid làctic (CE 200-018-0).	Netejador desinfectant amb acció bactericida, fungicida i viricida d'alta concentració, especialment formulat per a ser utilitzat en diverses superfícies, degut al seu caràcter de neteja no agressiu. Neteja i desinfecció total en una sola operació per a zones de risc, com rajoles, parets, terres, dutxes, banys i tot tipus de superfícies i equips en centres hospitalaris. Assegura una perfecta destrucció microbiana. Producte d'efecte residual i ph controlat. Eficàçment testat davant bactèries como : Candida Albicans DSMZ 1386 y Aspergillus Níger DSMZ 1988. Eficàç per a eliminar el fong causant del peu d'atleta (Trichophyton mentagrophytes). Cumpleix les normes UNE_EN 13697 y 14476. Producte homologat pel Ministerio de Sanidad. Producte que es pot utilitzar amb fregadora. Líquid blau, densitat producte 1,015 g/cc. Principi actiu : clorur de didecildimetilaminio. Ph 9+/-0,5	Quilo	5,72 €	10	57,22 €
DECALC 5 kg.	Detergent àcid específic per a la neteja d'incrustacions calcàries de les superfícies esmaltades, grifaries, gres i ceràmiques. Formulats amb àcid orgànics. Àcid tamponat. No corroïx les superfícies metàl·liques resistents als àcids. Especific per a les incrustacions calcàries. PH <1,0 s.a 22+-1%.	Quilo	3,46 €	40	138,31 €
SUPERPLUS 6 Kg. Format : Caixa 4 x 6 kg.	Detergent alcalí molt concentrat i amb alt poder segrestant, específic exclusivament pel rentat automàtic de la vaixela. Òptim per el seu ús amb dosificadors automàtics. Fórmula Sense Escuma. Super concentrat amb forta acció desincrustant. Actiu en qualsevol tipus de brutícia. Ph>13,0, s.a 21+-1%	Quilo	2,98 €	100	297,84 €
AUTOMATIC DISHWASHING 6 Kg. Format: Caixa 4 x 6 kg.	Detergent alcalí summament concentrat i amb alt poder segrestant, amb MGDA per oferir millor resultats i un menor impacte ambiental. Especific exclusivament pel rentat automàtic de la vaixela. Òptim per el seu ús amb dosificadors automàtics. Fórmula Sense Escuma. Líquid clar. Olor tècnic, Color groc. Substància Activa Total % : 32+-2 / PH >13,0. Densitat (g/ml) :1,200	Quilo	2,05 €	80	164,02 €
RINSE AID 5 Kg. Format : Caixa 4 x 5 kg.	Abrillantador àcid per a facilitar l'aclarit en les màquines rentavaixelles, també en aigües dures. Sense escuma, permet eixugar ràpidament la vaixela evitant que es formin residus de calç. Substància activa total [%]:13 +/- 1,PH: > 2,1 Densitat (G/ML): 1,010	Quilo	2,17 €	30	65,18 €
REFRESH 5 Kg. Format : Caixa 4 x 5 kg.	Detergent neutre amb efecte abrillantador per a tots els paviments brillants. Concentrat apte pel manteniments gres, ceràmica, marbre emplomat, etc..) amb perfum agradable i sense aclarit. Accentua els reflexos i el brillantor. Ús a mà o a màquina. No fa escuma. Ph 9,2+-0,5; s.a., 13+-1%. Perfum floral	Quilo	3,49 €	40	139,54 €
PARQUET CLEAN 5 Kg. Format : Caixa 4 x 5 kg.	Detergent neutre amb efecte abrillantador per a tots els paviments de parquet. Enriquit amb polímers i oli de cedre, que nutreix el parquet. Perfum agradable i sense aclarit. Ús a mà o màquina. Ph 9,0+-0,5, s.a. 7,3+-0,7%. No fa escuma	Quilo	4,23 €	15	63,45 €



AIR SPRING AEROSOL 300 ML. Format : Caixa 12 X 300 ml.	Ambientador en aerosol. Amb fragància de llarga durada que deixa els ambients agradablement perfumats durant molt de temps. Disponible en 4 fragàncies diferents : Spring (perfum floral), Summer (perfum dolç), Autummm (perfum fresc) i Winter (perfum de fusta balsàmica). Ph n.a.	Unitat	2,72 €	30	81,70 €
FLASH ECOLABEL/ limpiador tinta format: caixa 4 x 5 kg	Netejador ràpid d'alta eficàcia contra taques de tinta, marcadors i taques de greix vegetal o mineral. Garantitza una neteja instantània i completa incloent la brutícia més difícil. Deixa les superfícies netes i lliures de residus. Elimina les taques més resistents com retoladors indelebles, tinta, etc.. de les superfícies dures. Ideal per a totes les operacions de neteja periòdica i a fons en la que no és necessari aclarir. Perfum floral , sense al·lèrgens (Reg. 648/2004), delicat i persistent. Conté matèries primeres d'origen vegetal, com per ex. tensioactius, sabó) derivades de l'elaboració de l'oli de coco. Sense fosfats. Eficàcia provada vs líder en el mercat en laboratori certificat ISO 17025. Acció netejadora ràpida i eficaç. Seca ràpidament. Producte ecolabel IT/020/009 i Zero. Ph <11,4; s.a 14+-1%	Quilo	3,17 €	70	222,05 €
XTRA-ALKO 500 ML. Format : Caixa 12 X 500 ml.	Detergent hidroalcohòlic llest per a l'ús adequat per a totes les superfícies rentables (parets, encimeres, sanitaris) i apte per a la indústria alimentària (HACCP). També adequat per a teixits/ màscares. Fórmula desenvolupada amb molècula anti olor. Ph 6,5+-0,5; s.a. 77+-1%	Unitat	4,97 €	70	347,72 €
RUBY ZERO ECOLABEL 5 KG. Format : Caixa 4 X 5 kg.	Detergent desincrustant a base d'àcid orgànic d'origen natural (àcid cítric). Ideal per a banys. Indicats per a la neteja diària de la griferia, banyeres, dutxes, rajoles, etc... L'ús diari de Ruby, gràcies als agents anti redepositantst, ajuda a prevenir la formació incrustacions. També és adequat per a la neteja de superfícies interiors d'embarcacions, vaixells i altres medis de transport. Conté matèries primeres d'origen vegetal (per ex. tensioactius, àcids, dissolvents) derivades de la remolatxa de sucre i l'oli de coco. Perfum afruitat, sense al·lèrgens (Reg. 648/2004). Sense fosfats, sense níquel (inferior a 0,01 ppm). Producte testat dermatològicament (human patch test- no provat en animals). L'absència de símbols de perill CLP indica que el producte és segur per l'operari i pel medi ambient, si s'utilitza seguint les instruccions d'ús i altres informacions presents en l'etiqueta. Eficàcia provada vs líder en el mercat en laboratori certificat ISO 17025. Producte elaborat amb matèries primeres d'origen vegetal i completament biodegradables. Sense pictogrames CLP. Per a totes les superfícies rentables. Ph3+-0,5 - s.a.6,2+-0,6%. La dosi aconsellada permet estalviar i reduir al mínim l'impacte ambiental. Producte Zero i Certificació Ecolabel IT/020/009	Quilo	4,02 €	90	361,80 €
GEL DE MANS NACARAT 5 KG. Format : Caixa 4 x 5 kg.	Gel de mans fluid cremós especialment per banys. Color blanc opac. Perfumat. Densitat 1 kg/m3	Quilo	0,92 €	490	460,80 €



AMBER ZERO ECOLABEL 5 KG. Format : Caixa 4 X 5 kg.	Desengreixant natural per a la neteja diària de totes les superfícies. Ideal també a la cuina, per a la neteja quotidiana de la brutícia greixosa. Perfecte també com a pretractament dels teixits abans de netejar-los a la rentadora. També és adequat per a la neteja de superfícies interiors d'embarcacions, vaixells i altres medis de transport. Conté matèries primeres d'origen vegetal (per ex.tensioactius) derivades del blat de moro. Perfum de vinagre de poma, sense al·lèrgens (Reg. 648/2004). Sense fosfats, sense níquel (inferior a 0,01 ppm). Producte testat dermatològicament (human patch test - no provat amb animals). L'absència de símbols de perill CLP, indica que el producte és segur per l'operari i pel medi ambient, si s'utilitza seguint les instruccions d'ús i altres informacions presents en l'etiqueta. Eficàcia provada vs líder en el mercat en laboratori certificat ISO 17025. Producte elaborat amb matèries primes d'origen vegetal i completament biodegradables. Sense pictogrames CLP. La dosi recomanada permet estalviar i reduir al mínim l'impacte ambiental. Producte Zero i Ecolabel IT/020/009. Ph <11,4; s.a 5,6+-0,5%	Quilo	5,02 €	30	150,55 €
LAUNDRY CLEANER EASY 5 KG. Format : Caixa 4 X 5 kg	Detergent líquid per rentar a mà o en rentadora per a tot tipus de teixits i eficaç contra tots els tipus de brutícia i també a baixa temperatura. No altera els colors. Líquid opac, perfum fresc, color blanc. Residu sec total % 22+/-0,5. Substància activa Total % : 24+/-0,5. Ph: 8,7+/-0,5. Densitat (G/ml) : 1,045. Viscositat (cp) : 600+/-100	Quilo	2,59 €	200	518,16 €
LAUNDRY SOFTENER EASY 5 KG. Format : Caixa 4 X 5 kg	Suavitant líquid pel rentat dels teixits. Agradable perfum i adequat també pels teixits delicats. Perfum de llarga durada degut a que conté microcàpsules. Líquid opac. Perfum Floral. Color blau. Substància activa % : 7,0+/-0,5. PH 2,7+/-0,5. Densitat (G/ml) : 1,001 . Viscositat (cp): 150+/-50	Quilo	2,53 €	100	252,96 €
MANUAL DISHWASHING 5 KG. Format : Caixa 4 X 5 kg	Detergent neutre per al rentat manual de la vaixel·la, amb alt poder netejador. Agradable fragància de llimona. Líquid clar en color verd. Perfum Cítric.. Substància activa total % : 17,5+/-0,5. PH 7,0+/-0,5. Densitat (G/ml): 1,03. Viscositat (cp) : 1500+/-500	Quilo	1,61 €	30	48,35 €
MULTI PURPOSE CLEANER 5 KG	Detergent multi ús per a la neteja diària de tot el mobiliari. Indicant per a vidres, miralls, superfícies rentables, etc.. No és necessari aclarir. Líquid clar. Perfum : Vinagre de poma. Color Blau. Substància activa total %: 5,2+/-0,5. PH: 10,5 +/-0,5. Densitat (G/ml) : 0,9920	Quilo	2,38 €	90	213,89 €
WC CLEANER 750 ML. Format : Caixa 12 X 750 ml	Detergent altament desincrustant per a tasses Wc amb òptima adherència a les parets de la tassa, deixant la superfícies neta i desincrustada	Unitat	2,08 €	30	62,40 €
FREGATERRA MAGNOLIA.	Frega terres amb fragància. Format 5 l	Litre	1,07 €	400	42,80 €
SPRAY MOPA	Aerosol de producte per a mopa. Abrillantador. Triple efecte : no taca, elimina la pols i té propietats antilliscants. 750 ml	Unitat	3,22 €	20	64,40 €
DESENGREIXADOR 1 LT	Desengreixant enèrgic per a l'eliminació de greixos i brutícia resistent. Especificacions pH (al 100%): 13,5 ± 0,5 Densitat: 1,030 ± desengreixant en fred. Altament concentrat.	Unitat	3,58 €	10	35,80 €



NETEJA VIDRES GENERAL 5 L.	Detergent líquid per a eliminar la brutícia i pols adherits a vidres, miralls, formant una capa hidrofugant que repel·leix l'aigua	Litre	1,44 €	80	115,06 €
NETEJADOR CLORAT 5 LT	Netejador amb base clor, per a superfícies varies.	Litre	0,96 €	850	814,98 €
SPRAY MULTISUPERFÍCIES 400 ML - COVID	Esprai multi superfícies 400 ml, desinfecta superfícies, higienitza àrees, i també superfícies toves (matalassos, sofàs, cortines). És bactericida/fungicida (EN13697), mico bactericida (EN14348) i virucida - virus amb coberta (EN14476)	Unitat	9,89 €	30	296,82 €
ALCOHOL ETÍLIC 96°	Ampolla d'1 l	Unitat	4,81 €	80	385,15 €
AMONÍAC PERFUMAT	Ampolla d'1 l.	Litre	0,53 €	900	477,36 €
AMPOLLA + POLVORITZADOR	Ampolla plàstic 1 l.	Unitat	0,92 €	80	73,44 €
AMPOLLA PLÀSTIC	500 ml	Unitat	0,71 €	10	7,14 €
BAIETA MICROFIBRA	38 x 40 cm, lots de 6 uts	Lot	5,60 €	150	839,97 €
BASTIDOR MOPA ZINCAT	45 cm	Unitat	3,09 €	3	9,27 €
BASTIDOR MOPA ZINCAT	75 cm	Unitat	4,39 €	3	13,16 €
BASTIDOR MOPA ZINCAT	150 cm	Unitat	6,32 €	3	18,97 €
BIOFRESH BAC	limpiador general desinfectante	Litre	3,72 €	25	93,08 €
BOSSA MERCAT	25 x 30 cm, paquet de 500 uts	Paquet	5,41 €	40	216,24 €
BOSSA MERCAT	30 x 40 cm, paquet de 500 uts	Paquet	7,24 €	40	289,68 €
BOSSA PER BOSSA	Colors varis 80 x 105 cm G140. Rotllo de 10 bosses	Rotllo	0,75 €	800	603,84 €
BOSSA PER BOSSA	Color marfil 80x105 cm G140. Rotllo de 10 bosses	Rotllo	0,73 €	2.800	2.056,32 €
BOSSA PER BOSSA	52 x 60 cm	Rotllo	0,42 €	800	334,56 €
BOSSA PER BOSSA	115 X 150 cm	Rotllo	1,94 €	20	38,76 €
BOSSA PER BOSSA	90 x 110 cm	Unitat	1,22 €	400	489,60 €
CARRO NETEJA AMB 4 RODES	ECO-MATIC model EM3. Inclou : 2 galledes de 17 litres cadascuna amb premsa més anses i 2 galledes de 10 litres cadascuna amb anses.	Unitat	193,80 €	1	193,80 €
DISPENSADOR TOVALLOLA TISSÚ	Plàstic	Unitat	12,44 €	5	62,22 €
DOSIFICADOR SABÓ MURAL	Plàstic	Unitat	12,24 €	6	73,44 €
DRAP BLANC LLENÇOL 100% COTÓ	Sac de 5 kg	Quilo	3,57 €	60	214,20 €
ESCOMBRA INTERIOR	Perla extra tipo levantina	Unitat	1,79 €	200	357,90 €
ESCOMBRETA WC complerta	Escombreta + suport	Unitat	0,94 €	50	46,92 €
ESCOMBRETA WC solta		Unitat	0,56 €	24	13,46 €
FREGALL	Salva ungles 7 x 14 cm	Unitat	0,39 €	100	38,96 €
FREGALL ALUMINI	60gr	Unitat	0,97 €	30	29,07 €
FULLA RECANVI RASCADOR		Unitat	0,51 €	50	25,50 €
GALLEDA + ESCORREDOR	10 l. Vileda	Unitat	10,04 €	10	100,40 €
GUANTS BICOLOR BLAU-GROC	Guants totes les talles de neoprè i bareja de làtex natutal flocat de cotó.	Unitat	1,99 €	80	159,20 €
GUANTS NITRIL	Guants de nitril totes les talles sense pols. Caixes de 100uts.	Caixa	8,35 €	20	167,00 €
GUANTS VINIL	Guants de vinil sense pols totes les talles. Caixa de 100 uts.	Caixa	8,75 €	150	131,25 €
INSECTICIDA ESPRAI	Voladores ORO 1000 cc	Unitat	3,04 €	20	60,80 €
JET POLVORITZADOR		Unitat	1,99 €	50	99,50 €
LLEIXIU GROGA 5l (3 por caja)	Garrafa de 5 l.	Unitat	1,96 €	470	961,20 €
MÀNEC GRAF. INOX.	1,40 m anticorrosiu	Unitat	1,48 €	70	103,60 €
MÀNEC ANODITZAT	150 cm	Unitat	2,60 €	5	13,00 €



MÀNEC TELESCÒPIC PUNTA ARTICULADA REMOVIBLE	2 x 200 cm	Unitat	23,33 €	2	46,65 €
MOTXO	Bicolor microfibra	Unitat	1,32 €	80	105,26 €
MOTXO coto	Cotó	Unitat	0,85 €	130	110,06 €
MOTXÓ	microfibra tires colors 180g	Unitat	1,96 €	160	313,34 €
NETEJADOR AEROSOL INOX	Envàs de 500 ml	Unitat	5,51 €	30	165,24 €
NETEJADOR METALL	Sidol	Unitat	4,06 €	8	32,48 €
PEUCS	Caixa de 8 paquets de 100 unitats	Caixa	121,58 €	6	729,50 €
PORTA ROTLLOS	Paper higiènic	Unitat	12,89 €	5	64,46 €
RASCADOR BUTXACA	4 cm	Unitat	2,96 €	30	88,74 €
RECANVI MOPA	Eco 45 broche	Unitat	4,81 €	3	14,44 €
RECANVI MOPA	Eco 100 broche	Unitat	9,15 €	3	27,45 €
RECANVI MOPA	Eco 75 broche	Unitat	7,19 €	3	21,57 €
RECANVI MOPA	Eco 150 broche	Unitat	12,94 €	3	38,83 €
RECOLLIDOR AMB MÀNEC	Colors varis	Unitat	1,15 €	50	57,63 €
RENTAIAIXELLES MANUAL	Taronja 1000 ml	Unitat	0,96 €	100	95,88 €
SAL PASTILLES	Sac de 25 kg	Quilo	0,32 €	80	25,30 €
SALFUMANT 1 l.	Caixa de 15 ampolles	Unitat	1,11 €	100	111,18 €
GALLEDA AMB PEDAL	7 L plàstic. Color blanc.	Unitat	5,90 €	5	29,49 €
ALCOHOL DE CREMAR 1L		Unitat	2,08 €	12	24,99 €
BIODES-B AMPOLLA 1L	Desgreixant multiús	Unitat	2,55 €	10	25,50 €
DISPENSADOR TOVALLOLESTES TORK		Unitat	12,42 €	7	86,93 €
INSECTISIDA DIFUSOR	Elèctric endollable	Unitat	3,21 €	10	32,13 €
INSECTISIDA RECANVI DIFUSOR	Recanvis pel difusor	Unitat	3,47 €	20	69,36 €
ABRILLANTADOR 5KG		Quilo	1,62 €	4	6,49 €
TOVALLOLETA TORK PEAKSERVE	Tovalloleta de mà contínua	Quilo	3,39 €	10	33,92 €
BIODES-B MÀQUINA 5L	Desgreixant multiús	Quilo	3,39 €	10	33,92 €
ROLLO BOLSA COMPOSTABLE 45 X 43 INCOLORA	(rollo 10uds)	Rotllo	1,24 €	40	49,76 €
PORTA BOBINAS PAPEL MURAL	Fabricat amb tub galvanitzat per penjar a paret	Unitat	33,95 €	4	135,78 €
MÀNEC TELESCOPIC PUNTA ARTICULADA REMOVIBLE	2 x 100	Unitat	19,58 €	3	58,73 €
PLUMERO MICROFIBRA MICROFIL FLEXIBLE.	Ref: 4776 biete	Unitat	2,89 €	4	11,56 €
Total sense IVA					25.982,27 €

